1

2019年12月16日

各位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役会長CEO 髙宮 勉

（コード番号 6464 東証第１部）

問合せ先 IR部長 相田智也

（TEL 06-6224-0193）

最高経営責任者（CEO）の交代及び執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、執行役の選任を行いました

ので、お知らせいたします。

記

 2020 年 1 月 1 日付 執行役
氏名 新役職等 旧役職等

廣田浩治 ﾋﾛﾀ ｺｳｼﾞ 代表執行役社長 CEO
経営全般

代表執行役社長 COO
業務執行全般

郷坪智史 ｺﾞｳﾂﾎﾞ ﾄﾓﾌﾐ 代表執行役（新任）COO
業務執行全般
兼管掌（日本・中国・アジアリージョ

ン、リニア・ブロア事業）
兼グローバルセラミックビジネス担当

専務執行役
管掌（日本・中国・アジアリージョ

ン、リニア・ブロア事業）

小原シェキール ｵﾊﾗ ｼｪｷｰﾙ 執行役 副社長 CFO
IR・IS/IT 担当

同左

エヴリース・ファロー 専務執行役
管掌（米州・欧州リージョン、ローラー

事業）

執行役
欧州リージョン・プレジデント

フランコ・デュット 常務執行役
管掌（コンプライアンス、HR &
Sustainability）

執行役
コンプライアンス、HR/Sustainability
(Environment, Health & Safety) 担当

マイク・ハンド 執行役
営業担当

同左

コジモ・コラサンティ 執行役
生産部門担当

同左

館 尚嗣 ﾀﾃ ﾋｻｼ 執行役
経営企画・事業戦略担当

同左

2

氏名 新役職等 旧役職等

酒井秀行   ｻｶｲ ﾋﾃﾞﾕｷ

執行役
アジアリージョン・プレジデント

執行役
ISC (Integration & Synergy Committee)
担当

茅原和朗   ｶﾔﾊﾗ ｶｽﾞｱｷ 執行役
技術・知財・設備計画担当

同左

張    立 ﾁｮｳ ﾘﾂ 執行役
中国リージョン・プレジデント

同左

吉田保夫    ﾖｼﾀﾞﾔｽｵ 執行役
欧州リージョン・プレジデント

執行役
アジアリージョン・プレジデント

ロブ・ハインリッヒ 執行役
ローラー事業・プレジデント

同左

相見 聡 ｱｲﾐ ｻﾄｼ 執行役
購買担当

同左

向 秀和 ﾑｶｲ ﾋﾃﾞｶｽﾞ 執行役
日本リージョン・プレジデント

同左

岸本 孝弘 ｷｼﾓﾄ ﾀｶﾋﾛ 執行役（新任）
リニア＆ブロア事業・プレジデント

理事
リニア＆ブロア事業・プレジデント

 2019 年 12 月 31 日付 執行役退任
髙宮 勉 ﾀｶﾐﾔ ﾂﾄﾑ 退任 代表執行役会長     CEO

経営全般

ジェフ・マンザゴル

退任 執行役 副社長
管掌（米州・欧州リージョン、ロー

ラー事業）
トレバー・リンチ 退任 執行役

米州・ローラー事業コントローラー

新任代表執行役の氏名および略歴

氏名 略歴 所有株式数

郷坪 智史
1954 年
4 月 26 日生

1980 年 4 月日産自動車株式会社入社
2001 年 1 月コナミ株式会社入社 10 月米国コナミ社長 CEO
2006 年 6 月サイオステクノロジー株式会社入社 専務執行役員
2011 年 8 月日本電産株式会社入社 執行役員
       日本電産テクノモーター代表取締役社長
2016 年 10 月当社入社 執行役
2018 年 3 月 専務執行役

0

就任日付：2020 年 1 月 1 日
理由：髙宮勉代表執行役退任に対応し、現任廣田浩治および新任郷坪智史による代表執行役 2 名

体制維持によりガバナンスを強化するため。

（注）髙宮勉、廣田浩治および小原シェキール（いずれも取締役兼執行役）は、2020 年 3 月 24
日開催予定の定時株主総会終結のときまで、取締役を継続する。

以上